
 

 

        3. zasedání 

                                   Zastupitelstva MČ Praha-Dolní 

Chabry 

dne 01.02.2023 

 

Důvodová zpráva: 

 

Zastupitelstvu městské části je předkládán návrh na výběr vítěze výběrového řízení veřejné 

zakázky na dodávky pod názvem  „Nákup víceúčelového zametacího stroje pro MČ Praha-

Dolní Chabry“. 

 

Zastupitelstvo městské části na svém zasedání dne 14. 12. 2022 usnesením č. 014/22/ZMČ 

schválilo vyhlášení záměru nákupu víceúčelového zametacího stroje pro městskou část. 

Městská část uveřejnila výzvu k podání nabídek a prokázaní splnění kvalifikace na úřední 

desce a na portálu zadavatele v národním elektronickém nástroji pro zadávání veřejných 

zakázek (NEN), viz odkaz:   

https://nen.nipez.cz/profily-zadavatelu-platne/p:pzp:query=doln%C3%AD%20chabry/detail-

profilu/DCHABRY/zahajene-zakazky/detail-zakazky/N006-22-V00034124 
 

Předmětem zakázky je nákup víceúčelového zametacího stroje pro celoroční údržbu městské 

části. Stroj byl poptáván včetně souvisejícího vybavení rotačního kartáče s vysavačem a 

sběrnou nádobou pro celoroční údržbu, sněhové radlice, odmetacího předního kartáče a 

sypače vozovek pro zimní údržbu. Potřeba stroje pro celoroční údržbu vychází z vlastních 

zkušeností a ze zkušeností získaných z obdobně velikých městských částí Prahy a jejich 

doporučení.  

 

V současné době zabezpečuje městská část celoroční údržbu vlastními zaměstnanci a za 

pomoci externích firem. Současná technika pro údržbu vlastními silami je již nedostačující. 

Občanům naší městské části je třeba nabídnout údržbu veřejných prostor hodnou 21. století. 

Městskou částí za účelem zimní údržby pořízený typ traktoru značky Belarus je vhodný a 

doporučován jako zemědělský stroj. Jeho šíře a komplikované přenastavování jednotlivých 

funkcí údržbu v MČ spíše komplikuje, než jí pomáhá. Nákupem stroje městská část například 

ušetří za údržbu kanálů, která čítá řádově kolem 100 000 Kč ročně. Zimní údržba, kterou 

pokud by MČ poptala na celou zimní sezónu a musila by hradit i tzv. pohotovostní 

připravenost zaměstnanců externí firmy vypořádat se s případným sněhem, se na celou sezónu 

cenově pohybuje kolem 300 000 Kč. Za pomoci vysokotlakého čističe WAP, který je součástí 

multifunkčního stroje, můžeme vlastními silami zajišťovat čištění mobiliáře. Přístroj díky 

zametačům a vysavači podstatně zefektivní sběr listí nebo štěrku po zimní údržbě 

z komunikací. V současné tento úklid zajišťujeme pomocí smetáku a lopatek.   

Městská část v termínu obdržela celkem čtyři nabídky.    

 

Výsledek hodnocení nabídek včetně dosaženého pořadí 

Pořadové 

číslo 

doručení 

Obchodní jméno, sídlo a IČ účastníka 
Nabídková cena v 

Kč bez DPH 

Pořadí 

umístění 

1. 
Unikont Group s.r.o. 

Služeb 609/6, 108 00 Praha 10 – Malešice, 

IČ: 41193113 

3 115 555,- 3. 

https://nen.nipez.cz/profily-zadavatelu-platne/p:pzp:query=doln%C3%AD%20chabry/detail-profilu/DCHABRY/zahajene-zakazky/detail-zakazky/N006-22-V00034124
https://nen.nipez.cz/profily-zadavatelu-platne/p:pzp:query=doln%C3%AD%20chabry/detail-profilu/DCHABRY/zahajene-zakazky/detail-zakazky/N006-22-V00034124


 

 

2. 
MINAM servis a.s. 

Olomoucká 277/208, 796 07 Držovice, IČ: 

29216672 

3 208 000,- 4. 

3. 

MANATECH CZ s.r.o. 

Vosmíkova 900, 396 01 Humpolec, IČ: 

26045095 

2 977 000,- 2. 

4. 
Kärcher spol. s r. o. 

Modletice 193, Modletice 251 01, IČ: 

48535761 

2 789 000,- 1. 

 

Zastupitelstvu městské části se doporučuje schválit v souladu s výsledky posouzení a 

hodnocení nabídek a v souladu se závěry hodnotící komise v rámci zadávacího řízení na 

veřejnou zakázku na dodávky pod názvem „Nákup víceúčelového zametacího stroje pro MČ 

Praha - Dolní Chabry“ výběr účastníka zadávacího řízení Kärcher spol. s r. o., Modletice 

193, Modletice 251 01, IČ: 48535761, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější, který se umístil na prvním místě.   

 

Přílohy:  

- Výzva k podání nabídek 

- Ustanovení členů komise 

- Písemná zpráva o hodnocení nabídek  

- Prezenční listina z jednání hodnotící komise 

-  Prohlášení ke střetu zájmů  

- Avizo o nabídkových cenách  

 

 

 

Předkladatel: Mgr. Kateřina Šilhová Šafránková, starostka 

Zpracovatel:  Mgr. Kateřina Šilhová Šafránková, starostka 


